UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2021

V/v tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày truyền

thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn cứu hộ và 20 năm Ngày toàn

dân phòng cháy và chữa cháy; triển khai công

tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả năm 2021

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh

về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ; 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy

và chữa cháy; Kế hoạch số 08/KH-BCĐ389 ngày 08/01/2021 của Ban chỉ đạo

389 tỉnh triển khai công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực

lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ (CNCH) và 20

năm Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy (PCCC)

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng

Cảnh sát PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC.

- Tổ chức tuyên truyền công tác bảo đảm an toàn PCCC và CNCH; điển

hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong công tác PCCC và CNCH; các

hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát PCCC và

CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC.

- Tổ chức các hoạt động giao lưu, tọa đàm văn hóa, văn nghệ, thể thao

thiết thực chào mừng kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát

PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC.

2. Tuyên truyền công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả năm 2021

- Tuyên truyền về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước về công tác chống buôn lậu nhất là các quy định mới có hiệu lực.

- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, cá nhân biết những tác hại

của hàng cấm, hàng giả, hàng vi phạm về sở hữu trí tuệ, không đảm bảo chất

lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm; không kinh doanh hàng lậu, không tiếp tay

cho các đối tượng buôn lậu, không chứa chấp hàng lậu, không tiêu dùng hàng

2

giả hàng lậu, nhất là tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong quần chúng nhân dân

khu vực biên giới không tham gia mang, vác, vận chuyển và tiếp tay cho các đối

tượng buôn lậu.

- Tích cực đưa tin, bài về hoạt động chống buôn lậu của các lực lượng

chức năng, những vụ việc điển hình, những tổ chức, cá nhân chấp hành tốt chính

sách pháp luật trong lĩnh vực sản xuất kinh doanh, pháp luật về vệ sinh an toàn

thực phẩm.

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

 Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh; Kế hoạch

số 08/KH-BCĐ389 ngày 08/01/2021 gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang

Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Cường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-01-12T14:06:22+0700

		2021-01-12T16:51:25+0700

		2021-01-12T16:51:18+0700

		2021-01-12T16:51:18+0700

		2021-01-12T16:51:40+0700